
 1

              

  

 
 

 

 

ПЕТРОВСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ 

Петровского муниципального района 

Саратовской области 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от 31.05.2016 г.   № 79-440      

г. Петровск  Саратовской области 

 

Об утверждении годового отчета  

об исполнении бюджета  

Петровского муниципального  

района за 2015 год 

 

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, на основании 

статьи 19 Устава Петровского муниципального района, Петровское районное Собрание  

 

РЕШИЛО: 

 

1. Утвердить годовой отчет об исполнении бюджета Петровского муниципального 

района за 2015 год по общему объему доходов в сумме 525 450 605,75 рублей, расходам в 

сумме 552 154 234,20 рубля и дефициту в сумме 26 703 628,45 рублей. 

2. Утвердить показатели: 

доходов бюджета Петровского муниципального района за 2015 год по кодам 

классификации доходов бюджета согласно приложению 1 к настоящему решению;  

расходов бюджета Петровского муниципального района за 2015 год по ведомственной 

структуре расходов бюджета согласно приложению 2 к настоящему решению;  

расходов бюджета Петровского муниципального района за 2015 год по разделам и 

подразделам классификации расходов бюджета согласно приложению 3 к настоящему 

решению;  

источников финансирования дефицита бюджета Петровского муниципального района 

за 2015 год по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета 

Петровского муниципального района согласно приложению 4 к настоящему решению;  

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Глава Петровского   

муниципального района             С.Ф. Горячев 

 

 

Секретарь Петровского 

районного Собрания                                                                         В.А. Чернов 

     

                                                                                    

 



3: Приложение №1 к реш.№79-440 от31.05.2016г. 

 

 
Приложение №1  

к решению Петровского районного Собрания 

от 31.05.2016 г.   № 79-440 

«Об утверждении годового отчета  

об исполнении бюджета Петровского 

муниципального района за 2015 год» 

                                                                                                            

 

Доходы бюджета Петровского муниципального района за 2015 год 

по кодам классификации доходов бюджета 

                                                                                                                                                                           

                   (руб.) 

 

наименование показателя 
Код дохода по бюджетной 

классификации 
Исполнено 

 

1 2 3 
 

Доходы бюджета - всего х 525 450 605,75  
     в том числе:      
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 101 036 732,12  
НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 68 652 689,64  
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 000 51 999 497,99  
Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 110 51 999 497,99 

 
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 182 1 01 02010 01 0000 110 51 512 842,75 

 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 

других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии 

со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 182 1 01 02020 01 0000 110 283 427,40 

 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 

Кодекса Российской Федерации 182 1 01 02030 01 0000 110 175 143,91 
 

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных 

авансовых платежей с доходов, полученных физическими 

лицами, являющимися иностранными гражданами, 

осуществляющими трудовую деятельность по найму у 
физических лиц на основании патента в соответствии со 

статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации 182 1 01 02040 01 0000 110 28 083,93 

 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

000 1 03 00000 00 0000 000 

2 748 204,37 

 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым 

на территории Российской Федерации 100 1 03 02000 01 0000 110 
2 748 204,37 

 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты 

100 1 03 02230 01 0000 110 

             

 

 

958 031,80 
 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 

100 1 03 02240 01 0000 110 

 

 

 
 



3: Приложение №1 к реш.№79-440 от31.05.2016г. 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты 

 

25 953,72 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений 

в местные бюджеты 

100 1 03 02250 01 0000 110 

 

 

 

1 887 438,08 
 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений 

в местные бюджеты 

100 1 03 02260 01 0000 110 

 

 

 

-123 219,23 
 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 1 05 00000 00 0000 000 11 379 089,22  
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности 000 1 05 02000 02 0000 110 10 503 813,05  

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности 182 1 05 02010 02 0000 110 10 504 981,26  

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 
2011 года) 182 1 05 02020 02 0000 110 -1 168,21 

 

Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03000 01 0000 110 861 368,17                
Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03010 01 0000 110                     856 992,25               
Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, 

истекшие до 1 января 2011 года) 182 1 05 03020 01 0000 110 4 375,92  

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 

налогообложения 000 1 05 04000 02 0000 110 13 908,00  

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 

налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных 

районов 182 1 05 04020 02 0000 110 13 908,00 
 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 000 1 08 00000 00 0000 000 2 525 898,06  
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах 

общей юрисдикции, мировыми судьями 000 1 08 03000 01 0000 110 2 485 898,06  

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах 

общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением 

Верховного Суда Российской Федерации) 182 1 08 03010 01 0000 110 2 485 898,06 
 

Государственная пошлина  за государственную регистрацию, а 
также за совершение прочих юридически значимых действий 000 1 08 07000 01 0000 110 40 000,00  

Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку 

рекламной конструкции 037 1 08 07150 01 0000 110 40 000,00  

НЕНАЛОГОВЫЕ  ДОХОДЫ 32 384 042,48  

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ  000 1 11 00000 00 0000 000 9 851 313,45 
 

Проценты, полученные от предоставления бюджетных 

кредитов внутри страны 000 1 11 03000 00 0000 120 490,69  

Проценты, полученные от предоставления бюджетных 

кредитов внутри страны за  счет средств бюджетов 
муниципальных районов 000 1 11 03050 05 0000 120 490,69 

 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 000 1 11 05000 00 0000 120 9 594 924,01 

 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных участков 000 1 11 05010 00 0000 120 7 783 921,35 

 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах сельских  

поселений, а также средства от продажи права на заключение 037 1 11 05013 10 0000 120 2 846 734,69 

 



3: Приложение №1 к реш.№79-440 от31.05.2016г. 

договоров аренды указанных земельных участков 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах городских 

поселений, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков 037 1 11 05013 13 0000 120 4 937 186,66 

 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов государственной власти, 

органов местного самоуправления, государственных 

внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений) 000 1 11 05030 00 0000 120 1 811 002,66 

 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления муниципальных 

районов и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 037 1 11 05035 05 0000 120 1 811 002,66 

 

Платежи от государственных и муниципальных унитарных 

предприятий 000 1 11 07000 00 0000 120 5 818,75  

Доходы от перечисления части прибыли государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, остающейся после 
уплаты налогов и обязательных платежей 000 1 11 07010 00 0000 120 5 818,75 

 

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после 
уплаты налогов и иных обязательных платежей 

муниципальных унитарных предприятий, созданных 

муниципальными районами 037 1 11 07015 05 0000 120 5 818,75 

 

Прочие доходы от использования имущества и прав, 
находящихся в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества государственных 

и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 000 1 11 09000 00 0000 120 250 080,00 

 

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества государственных 

и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 000 1 11 09040 00 0000 120 250 080,00 

 

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности муниципальных районов (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 037 1 11 09045 05 0000 120 250 080,00 

 

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ 

РЕСУРСАМИ 000 1 12 00000 00 0000 000 889 723,08  

Плата за негативное воздействие на окружающую среду 000 1 12 01000 01 0000 120 889 723,08 
 

Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный 

воздух стационарными объектами 048 1 12 01010 01 0000 120 493 606,67  

Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный 

воздух передвижными объектами 048 1 12 01020 01 0000 120 9 833,34  

Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты 048 1 12 01030 01 0000 120 732,61  

Плата за размещение отходов производства и потребления 048 1 12 01040 01 0000 120 385 550,46  
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 000 1 13 00000 00 0000 000 3 756,32  

Доходы от компенсации затрат государства 000 1 13 02000 00 0000 130 3 756,32  
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 
понесенных в связи с эксплуатацией имущества 000 1 13 02060 00 0000 130 2 800,00  

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 
понесенных в связи с эксплуатацией имущества 
муниципальных районов 037 1 13 02065 05 0000 130 2 800,00 

 

Прочие доходы от компенсации затрат государства 000 1 13 02990 00 0000 130 956,32  



3: Приложение №1 к реш.№79-440 от31.05.2016г. 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
муниципальных районов 114 1 13 02995 05 0000 130 956,32  

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 000 1 14 00000 00 0000 000 14 607 087,82  

Доходы от реализации имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности 

(за исключением движимого имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества государственных 

и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 000 1 14 02000 00 0000 000 1 417 962,10 

 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 
собственности муниципальных районов (за исключением 

движимого имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 

реализации основных средств по указанному имуществу 000 1 14 02050 05 0000 410 1 417 962,10 

 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности муниципальных районов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в части реализации 

основных средств по указанному имуществу 037 1 14 02053 05 0000 410 1 417 962,10 

 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности  000 1 14 06000 00 0000 430 13 189 125,72  

Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена 000 1 14 06010 00 0000 430 13 189 125,72  

Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах поселений 037 1 14 06013 10 0000 430 12 789 871,93 

 

Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских поселений 037 1 14 06013 13 0000 430 399 253,79 

 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000 1 16 00000 00 0000 000 2 883 272,73  
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
о налогах и сборах 000 1 16 03000 00 0000 140 25 708,67  

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
о налогах и сборах, предусмотренные статьями 116, 118, 

статьей 119.1,пунктами 1 и 2 статьи 120,статьями 125, 126, 128, 

129, 129.1, 132, 133, 134, 135, 135.1 Налогового кодекса 
Российской Федерации 182 1 16 03010 01 0000 140 24 058,67 

 

Денежные взыскания (штрафы) за административные 
правонарушения в области налогов и сборов, предусмотренные 
Кодексом Российской Федерации об административных 

правонарушениях 182 1 16 03030 01 0000 140 1 650,00 

 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
о применении контрольно-кассовой техники при 

осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов 
с использованием платежных карт 182 1 16 06000 01 0000 140 129 000,00 

 

Денежные взыскания (штрафы) за административные 
правонарушения в области государственного регулирования 
производства и оборота этилового спирта, алкогольной, 

спиртосодержащей и табачной продукции 000 1 16 08000 00 0000 140 287 009,80 

 

Денежные взыскания (штрафы) за административные 
правонарушения в области государственного регулирования 
производства и оборота этилового спирта, алкогольной, 

спиртосодержащей продукции 188 1 16 08010 01 0000 140 287 009,80 

 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
Российской Федерации о недрах, об особо охраняемых 

природных территориях, об охране и использовании животного 

мира, об экологической экспертизе, в области охраны 

окружающей среды, о рыболовстве и сохранении водных 

биологических ресурсов, земельного законодательства, лесного 

законодательства, водного законодательства 000 1 16 25000 00 0000 140 182 529,71 

 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
в области охраны окружающей среды 000 1 16 25050 01 0000 140 91 029,71  



3: Приложение №1 к реш.№79-440 от31.05.2016г. 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
в области охраны окружающей среды 016 1 16 25050 01 0000 140 77 029,71  

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
в области охраны окружающей среды 048 1 16 25050 01 0000 140 14 000,00  

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного 

законодательства 000 1 16 25060 01 0000 140 91 500,00  

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного 

законодательства 081 1 16 25060 01 0000 140 85 000,00  

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного 

законодательства 321 1 16 25060 01 0000 140 6 500,00  

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
Российской  Федерации о пожарной безопасности 000 1 16 27000 01 0000 140 107 500,00  

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
Российской  Федерации о пожарной безопасности 177 1 16 27000 01 0000 140 107 500,00  

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
в области обеспечения санитарно-эпидемиологического 

благополучия человека и законодательства в сфере защиты 

прав потребителей 000 1 16 28000 01 0000 140 149 500,00 

 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
в области обеспечения санитарно-эпидемиологического 

благополучия человека и законодательства в сфере защиты 

прав потребителей 141 1 16 28000 01 0000 140 149 500,00 

 

Денежные взыскания (штрафы) за правонарушения  в области 

дорожного движения 000 1 16 30000 01 0000 140 7 900,00  

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение правил 

перевозки крупногабаритных и тяжеловесных грузов по 

автомобильным дорогам общего пользования местного 

значения муниципальных районов  188 1 16 30014 01 0000 140 2 000,00 

 

Прочие денежные взыскания (штрафы) за правонарушения  в 
области дорожного движения 188 1 16 30030  01 0000 140 5 900,00  

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд     000 1 16 33000 00 0000 140 3 078,03 

 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд  для нужд муниципальных районов   007 1 16 33050 05 0000 140 3 078,03 

 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
Российской Федерации об административных 

правонарушениях, предусмотренные статьей 20.25 Кодекса 
Российской Федерации об административных 

правонарушениях 000 1 16 43000 01 0000 140 274 524,14 

 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
Российской Федерации об административных 

правонарушениях, предусмотренные статьей 20.25 Кодекса 
Российской Федерации об административных 

правонарушениях 182 1 16 43000 01 0000 140 7 500,00 

 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
Российской Федерации об административных 

правонарушениях, предусмотренные статьей 20.25 Кодекса 
Российской Федерации об административных 

правонарушениях 188 1 16 43000 01 0000 140 244 024,14 

 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
Российской Федерации об административных 

правонарушениях, предусмотренные статьей 20.25 Кодекса 
Российской Федерации об административных 

правонарушениях 192 1 16 43000 01 0000 140 23 000,00 

 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 

иных сумм в возмещение ущерба 000 1 16 90000 00 0000 140 1 716 522,38  

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 

иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 008 1 16 90050 05 0000 140 24 500,00 
 



3: Приложение №1 к реш.№79-440 от31.05.2016г. 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 

иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 010 1 16 90050 05 0000 140 40 150,00 
 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 

иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 037 1 16 90050 05 0000 140 214 476,94 
 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 

иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 081 1 16 90050 05 0000 140 10 000,00 
 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 

иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 106 1 16 90050 05 0000 140 10 000,00 
 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 

иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 141 1 16 90050 05 0000 140 402  031,37 
 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 

иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 177 1 16 90050 05 0000 140 495  917,91 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 

иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 182 1 16 90050 05 0000 140 4 000,00 
 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 

иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 188 1 16 90050 05 0000 140 515 446,16 
 

Прочие неналоговые доходы 000 1 17 00000 00 0000 000 4 148 889,08  
Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных 

районов 037 1 17 05050 05 0000 180 4 122 298,50  

Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных 

районов 114 1 17 05050 05 0000 180 26 590,58  

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 424 413 873,63  
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 000 2 02 00000 00 0000 000 

                                                

430 650 039,85 
 

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 000 2 02 01000 00 0000 151 91 537 300,00  

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 000 2 02 01001 00 0000 151 85 237 300,00 

Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 114 2 02 01001 05 0000 151 85 237 300,00 

Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 000 2 02 01003 00 0000 151 6 300 000,00 

Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер 

по обеспечению сбалансированности бюджетов 114 2 02 01003 05 0000 151 6 300 000,00 

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации (межбюджетные субсидии) 000 2 02 02000 00 0000 151 3 787 000,00 

Субсидии бюджетам на реализацию федеральных целевых 

программ 000 2 02 02051 00 0000 151 2 193 600,00 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию 

федеральных целевых программ 114 2 02 02051 05 0000 151 2 193 600,00 

Субсидии бюджетам на создание в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской местности, условий 

для занятий физической культурой и спортом 000 2 02 02215 00 0000 151 1 230 000,00 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание в 
общеобразовательных организациях, расположенных в 
сельской местности, условий для занятий физической 

культурой и спортом 114 2 02 02215 05 0000 151 1 230 000,00 

Прочие субсидии 000 2 02 02999 00 0000 151 363 400,00  

Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 114 2 02 02999 05 0000 151 363 400,00 

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 000 2 02 03000 00 0000 151 282  917 497,84 

Субвенции бюджетам на составление (изменение) списков 
кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Федерации 000 2 02 03007 00 0000 151 8 100,00 



3: Приложение №1 к реш.№79-440 от31.05.2016г. 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на составление 
(изменение) списков кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции в Российской 

Федерации 114 2 02 03007 05 0000 151 8 100,00 

Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации 000 2 02 03024 00 0000 151 282 909 397,84 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 114 2 02 03024 05 0000 151 282 909 397,84 

Иные межбюджетные трансферты 000 2 02 04000 00 0000 151 52 408 242,01 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 000 2 02 04014 00 0000 151 51 366 852,21 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений на 
осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 114 2 02 04014 05 0000 151 51 366 852,21 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на 
комплектование книжных фондов библиотек муниципальных 

образований и государственных библиотек городов Москвы и 

Санкт-Петербурга 000 2 02 04025 00 0000 151 13 800,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов на комплектование книжных фондов 
библиотек муниципальных образований 114 2 02 04025 05 0000 151 13 800,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на 
подключение общедоступных библиотек Российской 

Федерации к сети «Интернет» и развитие системы 

библиотечного дела с учетом задачи расширения 
информационных технологий и оцифровки 000 2 02 04041 00 0000 151 71 327,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов, на подключение общедоступных 

библиотек Российской Федерации к сети «Интернет» и 

развитие системы библиотечного дела с учетом задачи 

расширения информационных технологий и оцифровки 114 2 02 04041 05 0000 151 71 327,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам  на 
государственную поддержку муниципальных учреждений 

культуры, находящихся на территориях сельских поселений   000 2 02 04052 00 0000 151 100 000,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов на государственную поддержку 

муниципальных учреждений культуры, находящихся на 
территориях сельских поселений   114 2 02 04052 05 0000 151 100 000,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на 
финансовое обеспечение мероприятий по временному 
социально-бытовому обустройству лиц, вынужденно 

покинувших территорию Украины и находящихся в пунктах 

временного размещения 000 2 02 04081 00 0000 151 856 262,80 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов  на финансовое обеспечение 
мероприятий по временному социально-бытовому 
обустройству лиц, вынужденно покинувших территорию 

Украины и находящихся в пунктах временного размещения 114 2 02 04081 05 0000 151 856 262,80 

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 07 00000 00 0000 000 227 969,00 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

муниципальных районов 000 2 07 05000 05 0000 180 227 969,00 

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 

физическими лицами получателям средств бюджетов 
муниципальных районов 114 2 07 05020 05 0000 180 127 969,00 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

муниципальных районов 114 2 07 05030 05 0000 180 100 000,00 

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 

МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ 

ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 000 2 19 00000 00 0000 000 -6 464 135,22 



3: Приложение №1 к реш.№79-440 от31.05.2016г. 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов муниципальных районов  114 2 19 05000 05 0000 151 -555,28 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов муниципальных районов 114 2 19 05000 05 0000 151 -7 618,35 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов муниципальных районов 114 2 19 05000 05 0000 151 -3 287,03 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов муниципальных районов 114 2 19 05000 05 0000 151 - 6 452 674,56 

 

         Верно: 

          Секретарь Петровского районного Собрания                                                                 В.А. Чернов                          



Наименование показателя Код  
Раз-
дел 

Под- 

раз-
дел 

Целевая 
статья 

Вид 

рас- 
ходов 

Исполнено 

1  2 3 4 5 6 7  

Расходы бюджета - всего 552 154 234,20 

     в том числе:     

Петровское районное Собрание 

Петровского муниципального района 029             1 295 924,61 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 029        01 1 295 924,61 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 029         01       06 1 295 924,61 

Расходы за счет межбюджетных 

трансфертов  029         01       06     8000000 330 600,00 

Осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 

соглашениями 029         01      06     8020000 330 600,00 

Выполнение полномочий по 

осуществлению внешнего муниципального 

финансового контроля 029         01      06     8024320 330 600,00 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по 

обязательному социальному страхованию 029         01      06     8024320        121 265 600,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 029         01      06     8024320        244 65 000,00 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 029         01      06     8100000 965 324,61 

Обеспечение деятельности иных органов 
местного самоуправления 029         01      06     8110000 965 324,61 

Расходы на обеспечение деятельности 

председателя контрольно-счетной комиссии 029         01      06     8110110 660 089,95 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по 

обязательному социальному страхованию 029         01      06     8110110       121 657 426,39 

Уплата прочих налогов, сборов 029         01      06     8110110       852 122,98 

Уплата иных платежей 029         01      06     8110110       853 2 540,58 

Расходы на обеспечение функций 

центрального аппарата 029         01      06     8110220 305 234,66 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по 

обязательному социальному страхованию 029         01      06     8110220       121 299 368,45 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 029         01      06     8110220       244 5 866,21 

Администрация Петровского 

муниципального района 037 97 198 308,19 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 037         01  38 628 196,40 

 

Приложение №2                                                                        

к решению Петровского районного Собрания 

от 31.05.2016 г.   № 79-440 

«Об утверждении годового отчета 

об исполнении бюджета Петровского 

муниципального района за 2015 год» 

 

 

Расходы бюджета Петровского муниципального района за 2015 год 

по ведомственной структуре расходов бюджета 

 
                                                                                                                (руб.) 



Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 037         01       04 28 026 125,62 

Расходы за счет межбюджетных 

трансфертов  037         01       04     8000000 7 418 562,91 

Осуществление переданных 

государственных полномочий 037         01       04     8000000 2 275 862,91 

Осуществление отдельных государственных  

полномочий по государственному 

управлению охраной труда 037         01       04     8017120 195 000,00 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по 

обязательному социальному страхованию 037         01       04     8017120      121 195 000,00 

Осуществление государственных 

полномочий по организации 

предоставления гражданам субсидий на 
оплату жилого помещения и коммунальных 

услуг 037         01       04     8017140       565 400,00 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по 

обязательному социальному страхованию 037         01       04     8017140      121 563 160,11 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 037         01       04     8017140      244 2 239,89 

Осуществление государственных 

полномочий по образованию и обеспечению 

деятельности административных комиссий, 

определению перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях 037         01       04     8017160       195 200,00 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по 

обязательному социальному страхованию 037         01       04     8017160      121 195 200,00 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по осуществлению 

деятельности по опеке и попечительству в 
отношении совершеннолетних граждан 037         01       04     8017170       207 100,00 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по 

обязательному социальному страхованию 037         01       04     8017170      121 207 100,00 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по осуществлению 

деятельности по опеке и попечительству в 
отношении несовершеннолетних граждан 037         01       04     8017180       731 062,91 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по 

обязательному социальному страхованию 037         01       04     8017180      121 723 800,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 037         01       04     8017180      244 7 262,91 

Осуществление государственных 

полномочий по созданию и организации 

деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 037         01       04     8017410       382 100,00 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по 

обязательному социальному страхованию 037         01       04     8017410    121 292 680,24 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 037         01       04     8017410    244 89 419,76 

Осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 

соглашениями 037         01      04     8020000 5 142 700,00 



Организация выполнения переданных 

полномочий муниципальным образованием 

город Петровск в соответствии с 
заключенными соглашением 037         01      04     8024110 5 142 700,00 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по 

обязательному социальному страхованию 037         01       04     8024110      121 4 443 100,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 037         01       04     8024110      244 699 600,00 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 037         01      04     8100000 20 607 562,71 

Обеспечение деятельности органов 
исполнительной власти 037         01      04     8120000 20 607 562,71 

Расходы на обеспечение деятельности 

главы местной администрации 037         01      04     8120210 1 884 354,46 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по 

обязательному социальному страхованию 037         01       04     8120210     121 1 884 354,46 

Расходы на обеспечение функций 

центрального аппарата 037         01      04     8120220 18 709 131,25 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по 

обязательному социальному страхованию 037         01       04     8120220     121 17 556 953,06 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 037         01       04     8120220     244 1 011 958,60 

Исполнение судебных актов Российской 

Федерации и мировых соглашений по 

возмещению вреда, причиненного в 
результате незаконных действий 

(бездействия) органов государственной 

власти (государственных органов), органов 
местного самоуправления либо 

должностных лиц этих органов, а также 
деятельности казенных учреждений 037         01       04     8120220      831 5 721,00 

Уплата иных платежей 037         01       04     8120220      853 134 498,59 

Уплата налога на имущество и 

транспортного налога органами местного 

самоуправления 037         01      04     8120410 14 077,00 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 037         01       04    8120410       851 14 077,00 

Судебная система 037         01       05 8 080,00 

Расходы за счет межбюджетных 

трансфертов  037         01       05    8000000 8 080,00 

Осуществление переданных 

государственных полномочий 037         01       05    8010000 8 080,00 

Осуществление полномочий по 

составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации 037         01       05    8015120 8 080,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 037         01       05    8015120       244 8 080,00 

Другие общегосударственные вопросы 037         01       13 10 593 990,78 

Муниципальная программа "Профилактика 
правонарушений, потребления наркотиков и 

противодействие незаконному обороту 

наркотических средств на территории 

Петровского муниципального района 
Саратовкой области до 2020 года" 037         01       13     4700000 5 000,00 

Подпрограмма «Гармонизация 
межнациональных и межконфессиональных 

отношений, профилактика экстремизма на 
территории Петровского муниципального 037         01       13     4730000 5 000,00 



района Саратовской области до 2020 года» 

Изготовление и размещение 
крупногабаритной рекламы и 

информационных материалов в сфере 
гармонизации межнациональных 

отношений 037         01       13     4731706 5 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 037         01       13     4731706      244 5 000,00 

Расходы за счет межбюджетных 

трансфертов  037         01       13     8000000 253 229,64 

Осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 

соглашениями 037         01       13     8020000 253 229,64 

Выполнение полномочий по оценке 
недвижимости, признанию прав и 

регулированию отношений по 

муниципальной собственности 

муниципального образования город 

Петровск 037         01       13     8024190 206 679,64 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 037         01       13     8024190      244 206 679,64 

Выполнение полномочий по обеспечению и 

проведению предпродажной подготовки и 

продажи муниципального имущества 037         01       13     8024200 46 550,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 037         01       13     8024200      244 46 550,00 

Обеспечение деятельности учреждений 

(оказание муниципальных услуг, 
выполнение работ) 037         01       13     8200000 9 905 193,30 

Расходы на обеспечение деятельности 

муниципальных казенных учреждений 037         01       13     8200320 9 832 087,30 

Фонд отплаты труда казенных учреждений 

и взносы по обязательному социальному 

страхованию 037         01       13     8200320      111 6 501 593,52 

Иные выплаты персоналу казенных 

учреждений, за исключением фонда оплаты 

труда 037         01       13     8200320      112 1 200,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 037         01       13     8200320      244 3 174 636,84 

Исполнение судебных актов Российской 

Федерации и мировых соглашений по 

возмещению вреда, причиненного в 
результате незаконных действий 

(бездействия) органов государственной 

власти (государственных органов), органов 
местного самоуправления либо 

должностных лиц этих органов, а также 
деятельности казенных учреждений 037         01       13     8200320      831 71 180,36 

Уплата прочих налогов, сборов 037         01       13     8200320      852 6 000,00 

Уплата иных платежей 037         01       13     8200320      853 77 476,58 

Уплата налога на имущество и 

транспортного налога муниципальными 

казенными учреждениями 037         01       13     8200420 73 106,00 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 037         01       13     8200420      851 24 028,00 

Уплата прочих налогов, сборов 037         01       13     8200420      852 49 078,00 

Мероприятия в сфере приватизации и 

продажи муниципального имущества 037         01       13     8300000 314 400,00 



Оценка недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по 

муниципальной собственности 037         01       13     8300510 303 400,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 037         01       13     8300510      244 303 400,00 

Обеспечение и проведение предпродажной 

подготовки и продажи муниципального 

имущества 037         01       13     8300520 11 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 037         01       13     8300520      244 11 000,00 

Расходы по исполнению отдельных 

обязательств 037         01       13     8900000 116 167,84 

Прочие расходы по общегосударственным 

вопросам 037         01       13     8910000 89 855,84 

Уплата членских взносов на осуществление 
деятельности Ассоциации "Совет 
муниципальных образований Саратовской 

области" 037         01       13     8910710 89 855,84 

Уплата иных платежей 037         01       13     8910710      853 89 855,84 

Погашение просроченной кредиторской 

задолженности 037         01       13     8950000 26 312,00 

Погашение кредиторской задолженности по 

мероприятиям, в том числе программным 

мероприятиям 037         01       13     8959920 26 312,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 037         01       13     8959920      244 26 312,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 037.        03  109 954,00 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 
оборона 037         03      09 109 954,00 

Расходы за счет межбюджетных 

трансфертов  037         03      09      8000000 109 954,00 

Осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 

соглашениями 037         03      09      8020000 109 954,00 

Выполнение полномочий по реализации 

мероприятий по предупреждению и 

ликвидации последствий чрезвычайных 

ситуаций и стихийных бедствий в 
муниципальном образовании город 

Петровск 037         03      09      8024210 109 954,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 037         03      09      8024210      244 109 954,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 037.        04  8 791 595,89 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 037         04      09 8 433 605,89 

Муниципальная программа "Развитие 
транспортной системы и благоустройство 

территории Петровского муниципального 

района" на 2014-2016 годы 037         04      09      4400000 6 487 826,74 

Подпрограмма "Повышение безопасности 

дорожного движения в Петровском 

муниципальном районе" 037         04      09      4410000 149 658,00 

Приобретение дорожных знаков и 

расходных материалов для проведения 
мероприятий по безопасности дорожного 

движения в г.Петровске 037         04      09      4411401 149 658,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 037         04      09      4411401     244 149 658,00 



(муниципальных) нужд 

Подпрограмма "Ремонт и содержание  дорог 
общего пользования в Петровском 

муниципальном районе" 037         04      09      4420000 6 338 168,74 

Ремонт дорог общего пользования в 
Петровском муниципальном районе за счет 
средств дорожного фонда Петровского 

муниципального района 037         04      09      4421402 817 437,76 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 037         04      09      4421402     244 817 437,76 

Ремонт дорог общего пользования в 
г.Петровске за счет средств дорожного 

фонда муниципального образования город 

Петровск 037         04      09      4421403 2 353 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 037         04      09      4421403     244 2 353 000,00 

Строительный контроль за выполняемыми 

работами по ремонту дорог общего 

пользования за счет средств дорожного 

фонда муниципального образования город 

Петровск 037         04      09      4421404 97 963,10 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 037         04      09      4421404     244 97 963,10 

Содержание дорог общего пользования в 
Петровском  муниципальном районе за счет 
средств дорожного фонда  Петровского 

муниципального района 037         04      09      4421408 136 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 037         04      09      4421408     244 136 000,00 

Ремонт дорог общего пользования в 
г.Петровск 037         04      09      4421410 2 852 167,88 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 037         04      09      4421410      244 2 852 167,88 

Анализ сметной документации на предмет 
соответствия действующей нормативной 

базе 037         04      09      4421413 56 600,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 037         04      09      4421413     244 56 600,00 

Строительный контроль за выполняемыми 

работами по ремонту дорог общего 

пользования за счет средств дорожного 

фонда Петровского муниципального района 037         04      09      4421414 25 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 037         04      09      4421414     244 25 000,00 

Расходы по исполнению отдельных 

обязательств 037         04      09      8900000 1 945 779,15 

Погашение просроченной кредиторской 

задолженности 037         04      09      8950000 1 945 779,15 

Погашение кредиторской задолженности по 

мероприятиям, в том числе по 

программным мероприятиям, за счет 
средств дорожного фонда Петровского 

муниципального района 037         04      09      8959910 1 945 779,15 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 037         04      09      8959910     244 1 945 779,15 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 037         04      12 357 990,00 



Расходы за счет межбюджетных 

трансфертов  037         04      12      8000000 193 200,00 

Осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 

соглашениями 037         04      12      8020000 193 200,00 

Выполнение полномочий по реализации 

мероприятий по землеустройству и 

землепользованию в муниципальном 

образовании город Петровск 037         04      12      8024220 193 200,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 037         04      12      8024220     244 193 200,00 

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 037         04      12      8400000 164 790,00 

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 037         04      12      8400530 164 790,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 037         04      12      8400530     244 164 790,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 037         05 32 822 529,59 

Жилищное хозяйство 037         05      01 11 604 901,92 

Муниципальная программа 
муниципального образования город 

Петровск "Переселение граждан из 
аварийного жилищного фонда в 2014-2016 

годах" 037         05      01      3400000 11 596 227,59 

Выкуп нежилых помещений у 

собственников 037         05      01      3402003 3 900 000,00 

Бюджетные инвестиции на приобретение 
объектов недвижимого имущества в 
государственную (муниципальную) 

собственность 037         05      01      3402003     412 3 900 000,00 

Обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда 037         05      01      3409502 2 284 589,10 

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства 
государственной (муниципальной) 

собственности 037         05      01      3409502      414 2 284 589,10 

Обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда за 
счет средств бюджетов 037         05      01      3409602 5 411 638,49 

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства 
государственной (муниципальной) 

собственности 037         05      01      3409602     414 5 411 638,49 

Муниципальная программа "Повышение 
энергоэффективности и энергосбережения 
на территории Петроского муниципального 

района" на 2014-2016 годы 037         05      01      4800000 5 203,17 

Перевод жилых многоквартирных домов на 
индивидуальное поквартирное отопление 
(реконструкция квартального 

газоснабжения дома) 037         05      01      4801801 5 203,17 

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства 
государственной (муниципальной) 

собственности 037         05      01      4801801     414 5 203,17 

Расходы за счет межбюджетных 

трансфертов  037         05      01      8000000 3 471,16 

Осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 

соглашениями 037         05      01      8020000 3 471,16 



Выполнение полномочий по уплате 
ежемесячных взносов на капитальный 

ремонт общего имущества в 

многоквартирных домах в части 

муниципального жилищного фонда 037         05      01      8024310 3 471,16 

Закупка товаров, работ, услуг в целях 

капитального ремонта государственного 

(муниципального) имущества 037         05      01      8024310     243 3 471,16 

Коммунальное хозяйство 037         05      02 2 634 998,00 

Муниципальная программа 
"Водоснабжение и водоотведение на 
территории Петровского муниципального 

района" на 2014-2016 годы 037         05      02      4900000 2 634 998,00 

Модернизация и реконструкция 
водозаборов, бурение скважин на 
водозаборах в МО г.Петровск 037         05      02      4901901 1 500 000,00 

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства 
государственной (муниципальной) 

собственности 037         05      02      4901901     414 1 500 000,00 

Восстановление зон санитарной охраны 

строгого режима на водозаборах МО 

г.Петровск 037         05      02      4901902 249 998,00 

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства 
государственной (муниципальной) 

собственности 037         05      02      4901902     414 249 998,00 

Проектирование и строительство водоводов 
разводящей водопроводной сети в МО 

г.Петровск 037         05      02      4901903 600 000,00 

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства 
государственной (муниципальной) 

собственности 037         05      02      4901903     414 600 000,00 

Приобретение и установка погружных 

фекальных насосов КНС № 2 в МО г. 
Петровск 037         05      02      4901905 285 000,00 

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства 
государственной (муниципальной) 

собственности 037         05      02      4901905     414 285 000,00 

Благоустройство 037         05      03 9 994 361,96 

Муниципальная программа "Развитие 
транспортной системы и благоустройство 

территории Петровского муниципального 

района" на 2014-2016 годы 037         05       03     4400000 6 143 361,96 

Подпрограмма "Благоустройство 

территории Петровского муниципального 

района" 037         05       03     4440000 6 143 361,96 

Организация уличного освещения в 
г.Петровске 037         05       03     4441406 4 500 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 037         05       03     4441406     244 4 500 000,00 

Прочие мероприятия в области 

благоустройства г.Петровска 037         05       03     4441407 1 643 361,96 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 037         05       03     4441407     244 1 643 361,96 

Муниципальная программа "Повышение 
энергоэффективности и энергосбережения 
на территории Петровского 

муниципального района" на 2014-2016 годы 037         05       03     4800000 3 851 000,00 



Заключение энергосервисного контракта на 
выполнение работ 
(мероприятий)направленных на 
энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности  

использования электрической энергии при 

эксплуатации объекта уличного  освещения 
на территории муниципального образования 
город Петровск Саратовской области 037         05       03     4801802 3 851 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 037         05       03     4801802     244 3 851 000,00 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 037         05      05 8 588 267,71 

Обеспечение деятельности учреждений 

(оказание муниципальных услуг, 
выполнение работ) 037         05      05     8200000 8 588 267,71 

Расходы на обеспечение деятельности 

муниципальных казенных учреждений 037         05      05     8200320 8 578 418,71 

Фонд отплаты труда казенных учреждений 

и взносы по обязательному социальному 

страхованию 037         05      05     8200320     111 5 195 113,97 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 037         05      05     8200320     244 3 369 029,69 

Исполнение судебных актов Российской 

Федерации и мировых соглашений по 

возмещению вреда, причиненного в 
результате незаконных действий 

(бездействия) органов государственной 

власти (государственных органов), органов 
местного самоуправления либо 

должностных лиц этих органов, а также 
деятельности казенных учреждений 037         05      05     8200320     831 10 000,00 

Уплата прочих налогов, сборов 037         05      05     8200320     852 4 200,00 

Уплата иных платежей 037         05      05     8200320     853 75,05 

Уплата налога на имущество и 

транспортного налога муниципальными 

казенными учреждениями 037         05      05     8200420      9 849,00 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 037         05      05     8200420     851 9 350,00 

Уплата прочих налогов, сборов 037         05      05     8200420     852 499,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 037         10 16 246 642,10 

Пенсионное обеспечение 037         10      01 997 807,00 

Муниципальная программа "Социальная 
поддержка, социальное обслуживание и 

социализация граждан Петровского 

муниципального района Саратовской 

области до 2020 года" 037         10      01      4600000 997 807,00 

Ежемесячные доплаты к трудовой пенсии 

лицам, замещавшим выборные 
муниципальные должности и должности 

муниципальной службы в органах местного 

самоуправления Петровского 

муниципального района 037         10      01      4601601 831 507,00 

Иные пенсии, социальные доплаты к 

пенсиям 037         10      01      4601601     312 831 507,00 

Ежемесячные доплаты к трудовой пенсии 

лицам, замещавшим должности в органах 

государственной власти и управления 
Петровского района 037         10      01      4601602 166 300,00 

Иные пенсии, социальные доплаты к 

пенсиям 037         10      01      4601602    312 166 300,00 

Социальное обеспечение населения 037         10      03 15 248 835,10 



Ведомственная целевая программа 
"Обеспечение жилыми помещениями 

молодых семей Петровского 

муниципального района Саратовской 

области" на 2014-2015 годы 037         10     03      2200000 2 624 550,60 

Мероприятия подпрограммы "Обеспечение 
жильем молодых семей" федеральной 

целевой программы "Жилище" на 2011-2015 

годы 037         10     03      2205020 761 299,69 

Субсидии гражданам на приобретение 
жилья 037         10     03      2205020      322 761 299,69 

Социальные выплаты на приобретение 
жилого помещения и строительство 

индивидуального жилого дома для 
участников 2014 года 037         10     03      2206101 49 999,97 

Субсидии гражданам на приобретение 
жилья 037         10     03      2206101      322 49 999,97 

Обеспечение жильем молодых семей 037         10     03      2207570 1 813 250,94 

Субсидии гражданам на приобретение 
жилья 037         10     03      2207570      322 1 813 250,94 

Муниципальная программа "Социальная 
поддержка, социальное обслуживание и 

социализация граждан Петровского 

муниципального района Саратовской 

области до 2020 года" 037         10     03     4600000 228 417,69 

Ежемесячные денежные выплаты на оплату 

жилого помещения и коммунальных услуг 
гражданам, перешедшим на пенсию, из 
числа медицинских и фармацевтических 

работников муниципальных учреждений 

здравоохранения, проживающим в сельской 

местности 037         10     03     4601603 201 034,69 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 037         10     03     4601603      244 8 096,59 

Пособия, компенсации, меры социальной 

поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 037         10     03     4601603      313 192 938,10 

Меры социальной поддержки в 
соответствии с решением Петровского 

районного Собрания «О дополнительных 

правах и льготах для Почетных граждан 

Петровского района» 037         10     03     4601605 27 383,00 

Пособия, компенсации, меры социальной 

поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 037         10     03     4601605     244 27 383,00 

Муниципальная программа «Обеспечение 
жильем молодых семей Петровского 

муниципального района Саратовской 

области» на 2015-2020 годы 037         10     03     5000000 532 003,50 

Мероприятия  подпрограммы «Обеспечение 
жильем молодых семей»  федеральной 

целевой программы «Жилище» на  2011-

2015 годы 037         10     03     5005020 154 281,02 

Субсидии гражданам на приобретение 
жилья 037         10     03     5005020      322 154 281,02 

Социальные выплаты на приобретение 
жилого помещения и индивидуального 

строительства жилого дома для участника 
2014 года 037         10     03     5006201 7 142,86 

Субсидии гражданам на приобретение 
жилья 037         10     03     5006201      322 7 142,86 

Обеспечение жильем молодых семей 037         10     03     5007570 370 579,62 

Субсидии гражданам на приобретение 
жилья 037         10     03     5007570      322 370 579,62 

Расходы за счет межбюджетных 037         10     03.    8000000 10 990 187,31 



трансфертов  
Осуществление переданных 

государственных полномочий 037         10     03     8010000 10 990 187,31 

Осуществление государственных 

полномочий по предоставлению гражданам 

субсидий на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг 037         10     03     8017310 10 990 187,31 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 037         10     03     8017310     244  195 593,48 

Пособия, компенсации, меры социальной 

поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 037         10     03     8017310     313  10 794 593,83 

Меры социальной поддержки и 

материальная поддержка отдельных 

категорий населения 037         10     03      8700000 819 780,00 

Денежные выплаты на расходы, связанные с 
осуществлением депутатом Петровского 

районного Собрания Петровского 

муниципального района Саратовской 

области депутатской деятельности 037         10     03      8709410 819 780,00 

Пособия, компенсации и иные социальные 
выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных обязательств 037         10     03      8709410       321 819 780,00 

Расходы по исполнению отдельных 

обязательств 037         10     03      8900000 53 896,00 

Погашение просроченной кредиторской 

задолженности 037         10     03      8950000 53 896,00 

Погашение кредиторской задолженности по 

мероприятиям, в том числе программным 

мероприятиям 037         10     03      8959920 53 896,00 

Пособия, компенсации, меры социальной 

поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 037         10     03      8959920      313 48 896,00 

Пособия, компенсации и иные социальные 
выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных обязательств 037         10     03      8959920      321 5 000,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 037         11 282 698,00 

Массовый спорт 037         11    02 282 698,00 

Муниципальная программа "Развитие 
физической культуры, спорта и туризма в 
Петровском муниципальном районе 
Саратовской области до 2020 года" 037         11    02      4300000 282 698,00 

Организация и проведение спортивно-

массовых мероприятий различного уровня 
(для всех возрастных групп) 037         11    02      4301301 113 544,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 037         11    02      4301301      244 113 544,00 

Командирование команд на соревнования 
различного уровня 037         11    02      4301302 169 154,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 037         11    02      4301302      244 169 154,00 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 037         12 316 692,21 

Другие вопросы в области средств массовой 

информации 037         12    04 316 692,21 

Муниципальная программа 
"Информационное общество до 2020 года" 037         12     04      4000000 316 692,21 

Подпрограмма "Развитие информационного 

партнерства органов местного 

самоуправления Петровского 

муниципального района со средствами 

массовой информации до 2020 года" 037         12     04      4010000 316 692,21 



Опубликование материалов, обязательных к 

публикации (вступающих в силу только 

после их официального опубликования), 
материалов о мероприятиях в области 

социальной политики и иных 

информационных материалов 037         12     04      4011001 316 692,21 

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам 037         12     04      4011001       810 316 692,21 

Управление образования администрации 

Петровского муниципального района  062 380 548 866,43 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 062         01 856 262,80 

Другие общегосударственные вопросы 062         01     13  856 262,80 

Муниципальная программа "Социальная 
поддержка, социальное обслуживание и 

социализация граждан Петровского 

муниципального района Саратовской 

области до 2020 года" 062         01     13      4600000 856 262,80 

Финансовое обеспечение мероприятий по 

временному социально-бытовому 

обустройству лиц, вынужденно покинувших 

территорию Украины и находящихся в 
пунктах временного размещения 062        01     13      4605224 856 262,80 

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 062        01     13      4605224      612 856 262,80 

ОБРАЗОВАНИЕ 062        07 376 214 603,63 

Дошкольное образование 062        07     01 105 932 504,71 

Расходы за счет межбюджетных 

трансфертов  062        07     01      8000000 69 339 960,62 

Осуществление переданных 

государственных полномочий 062        07     01      8010000 69 339 960,62 

Обеспечение образовательной деятельности 

муниципальных дошкольных 

образовательных организаций 062        07     01      8017370 67 241 800,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 062        07     01      8017370       611 67 241 800,00 

Расходы на присмотр и уход за детьми 

дошкольного возраста в муниципальных 

образовательных организациях, 

реализующих основную 

общеобразовательную программу 

дошкольного образования 062        07     01      8017390 2 098 160,62 

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 062        07     01      8017390        611 2 098 160,62 

Обеспечение деятельности учреждений 

(оказание муниципальных услуг, 
выполнение работ) 062        07     01      8200000 36 552 544,09 

Расходы на выполнение муниципальных 

заданий муниципальными бюджетными и 

автономными учреждениями 062        07     01      8200310 36 552 544,09 

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 062        07     01      8200310       611 36 472 544,09 

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 062        07     01      8200310       612 80 000,00 

Расходы по исполнению отдельных 

обязательств 062        07     01      8900000 40 000,00 



Погашение просроченной кредиторской 

задолженности 062        07     01      8950000 40 000,00 

Погашение кредиторской задолженности по 

мероприятиям, в том числе программным 

мероприятиям 062        07     01      8959920 40 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 062        07     01      8959920      612 40 000,00 

Общее образование 062        07     02 248 671 164,34 

Муниципальная программа "Развитие 
образования в Петровском муниципальном 

районе" на 2014-2018 годы 062        07     02      4200000 1 467 100,00 

Проведение мероприятий по формированию 

сети базовых общеобразовательных 

организаций, в которых созданы условия 
для инклюзивного образования детей-

инвалидов за счет средств бюджета 
муниципального района 062        07     02      4201203 146 700,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 062        07     02      4201203      612 146 700,00 

Мероприятия государственной программы 

Российской Федерации "Доступная среда" 

на 2011 - 2015 годы 062        07     02      4205027 1 027 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 062        07     02      4205027      612 1 027 000,00 

Проведение мероприятий по формированию 

сети базовых общеобразовательных 

организаций, в которых созданы условия 
для инклюзивного образования детей-

инвалидов 062        07    02      4207530 293 400,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 062        07    02      4207530       612 293 400,00 

Муниципальная программа "Развитие 
физической культуры, спорта и туризма в 
Петровском муниципальном районе 
Саратовской области до 2020 года" 062        07    02      4300000 1 313 000,00 

Создание в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской 

местности, условий для занятий физической 

культурой и спортом за счет средств 
бюджета муниципального района 062       07    02       4301305 13 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 062       07    02       4301305      612 13 000,00 

Создание в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской 

местности, условий для занятий физической 

культурой и спортом 062       07    02       4305097 1 230 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 062       07    02       4305097      612 1 230 000,00 

Создание в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской 

местности, условий для занятий физической 

культурой и спортом за счет средств 
областного бюджета 062       07    02       4307590  70 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 062       07    02       4307590     612 70 000,00 

Муниципальная программа "Социальная 
поддержка, социальное обслуживание и 

социализация граждан Петровского 

муниципального района Саратовской 

области до 2020 года" 062       07    02      4600000 1 000 020,00 



Обустройство и приспособление объектов и 

услуг (путем благоустройства территории, 

ремонта, дооборудования техническими 

средствами адаптации, а также путем 

организации альтернативного формата 
предоставления услуг (дистанционная 
форма предоставления услуг, обслуживание 
с выездом на место, доставка к местам 

предоставления услуг) с учетом нужд 

инвалидов и других маломобильных групп 

населения в сферах "Образование" и 

"Культура"  062       07    02    4601609 300 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 062       07    02    4601609        612 300 000,00 

Мероприятия государственной программы 

Российской Федерации "Доступная среда" 

на 2011 - 2015 годы 062       07    02    4605027 700 020,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 062       07    02    4605027        612 700 020,00 

Расходы за счет межбюджетных 

трансфертов  062       07    02    8000000 194 274 239,38 

Осуществление переданных 

государственных полномочий 062       07    02    8010000 194 274 239,38 

Обеспечение образовательной деятельности 

муниципальных общеобразовательных 

учреждений 062       07    02    8017340 190 312 500,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 062       07    02    8017340       611 190 312 500,00 

Расходы на присмотр и уход за детьми 

дошкольного возраста в муниципальных 

образовательных организациях, 

реализующих основную 

общеобразовательную программу 

дошкольного образования 062       07    02    8017390 244 039,38 

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 062       07    02    8017390       611 244 039,38 

Предоставление питания отдельным 

категориям обучающихся в муниципальных 

образовательных организациях, 

реализующих образовательные программы 

начального общего, основного общего и 

среднего общего образования 062       07    02    8017400 3 717 700,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 062       07    02    8017400       611 3 717 700,00 

Обеспечение деятельности учреждений 

(оказание муниципальных услуг, 
выполнение работ) 062       07    02    8200000 50 616 804,96 

Расходы на выполнение муниципальных 

заданий муниципальными бюджетными и 

автономными учреждениями 062       07    02    8200310 50 616 804,96 

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 062       07    02    8200310      611 50 596 804,96 

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 062       07    02    8200310      612 20 000,00 



Молодежная политика и оздоровление 
детей 062       07    07 2 525 810,28 

Ведомственная целевая программа 
"Организация отдыха, оздоровления и 

занятости детей и подростков" на 2015 год 062       07    07    2100000 1 496 997,85 

Организация отдыха детей в загородных 

оздоровительных учреждениях всех форм 

собственности в каникулярное время 062       07    07    2106001 838 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 062       07    07    2106001        244 838 000,00 

Организация отдыха детей в лагерях с 
дневным пребыванием, организованных на 
базе общеобразовательных организаций 062       07    07    2106002 658 997,85 

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 062       07    07    2106002         611 658 997,85 

Расходы за счет межбюджетных 

трансфертов  062       07    07     8000000 60 000,00 

Осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 

соглашениями 062       07    07     8020000 60 000,00 

Выполнение полномочий по реализации 

мероприятий для детей и молодежи в 
муниципальном образовании город 

Петровск 062       07    07     8024250 60 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 062       07    07     8024250        244 60 000,00 

Расходы по исполнению отдельных 

обязательств 062       07    07     8900000 968 812,43 

Погашение просроченной кредиторской 

задолженности 062       07    07     8950000 968 812,43 

Погашение кредиторской задолженности по 

мероприятиям, в том числе программным 

мероприятиям 062       07    07     8959920 968 812,43 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 062       07    07     8959920       244 834 212,40 

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 062       07    07     8959920       611 134 600,03 

Другие вопросы в области образования 062       07    09  19 085 124,30 

Муниципальная программа "Профилактика 
правонарушений, потребления наркотиков и 

противодействие незаконному обороту 

наркотических средств на территории 

Петровского муниципального района 
Саратовкой области до 2020 года" 062      07     09     4700000 135 673,58 

Подпрограмма "Профилактика 
правонарушений на территории 

Петровского муниципального района 
Саратовской области до 2020 года" 062      07     09     4710000 135 673,58 

Трудоустройство подростков 14-16 лет, 
состоящих на учете в правоохранительных 

органах и подростков из семей, 

находящихся в социально-опасном 

положении 062      07     09     4701701 135 673,58 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 062      07     09     4701701         244 135 673,58 



Расходы за счет межбюджетных 

трансфертов  062      07    09      8000000 465 200,00 

Осуществление переданных 

государственных полномочий 062      07    09      8010000 465 200,00 

Осуществление государственных 

полномочий по организации 

предоставления компенсации родительской 

платы за присмотр и уход за детьми в 
образовательных организациях, 

реализующих основную 

общеобразовательную программу 

дошкольного образования 062      07    09      8017200 233 900,00 

Фонд отплаты труда казенных учреждений 

и взносы по обязательному социальному 

страхованию 062      07    09      8017200        111 133 600,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 062      07    09      8017200        244 100 300,00 

Осуществление государственных 

полномочий по организации 

предоставления питания отдельным 

категориям обучающихся в муниципальных 

образовательных организациях, 

реализующих образовательные программы 

начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, и частичному 

финансированию расходов на присмотр и 

уход за детьми дошкольного возраста в 
муниципальных образовательных 

организациях, реализующих основную 

общеобразовательную программу 

дошкольного образования 062      07    09      8017330 231 300,00 

Фонд отплаты труда казенных учреждений 

и взносы по обязательному социальному 

страхованию 062      07    09      8017330      111 206 300,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 062      07    09      8017330      244 25 000,00 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 062      07    09      8100000 1 253 702,67 

Обеспечение деятельности органов 
исполнительной власти 062      07    09      8120000 1 253 702,67 

Расходы на обеспечение функций 

центрального аппарата 062      07    09      8120220 1 253 702,67 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по 

обязательному социальному страхованию 062      07    09      8120220       121 1 230 531,04 

Уплата иных платежей 062      07    09      8120220       853 23 171,63 

Обеспечение деятельности учреждений 

(оказание муниципальных услуг, 
выполнение работ) 062      07    09      8200000 17 102 579,05 

Расходы на обеспечение деятельности 

муниципальных казенных учреждений 062      07    09      8200320 17 079 537,05 

Фонд отплаты труда казенных учреждений 

и взносы по обязательному социальному 

страхованию 062      07    09      8200320        111 15 753 393,50 

Иные выплаты персоналу казенных 

учреждений, за исключением фонда оплаты 

труда 062      07    09      8200320        112 1 059,86 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 062      07    09      8200320        244 1 042 646,85 



Исполнение судебных актов Российской 

Федерации и мировых соглашений по 

возмещению вреда, причиненного в 
результате незаконных действий 

(бездействия) органов государственной 

власти (государственных органов), органов 
местного самоуправления либо 

должностных лиц этих органов, а также 
деятельности казенных учреждений 062      07    09      8200320        831 11 724,04 

Уплата иных платежей 062      07    09      8200320        853 270 712,80 

Уплата налога на имущество и 

транспортного налога муниципальными 

казенными учреждениями 062      07    09      8200420         23 042,00 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 062      07    09      8200420        851 192,00 

Уплата прочих налогов, сборов 062      07    09      8200420        852 22 850,00 

Расходы по исполнению отдельных 

обязательств 062      07    09      8900000       127 969,00 

Внепрограммные мероприятия 062      07    09      8930000       127 969,00 

Мероприятия в сфере образования по 

установке защищенного канала связи 062      07    09      89308Б0 56 225,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 062      07    09      89308Б0         244 56 225,00 

Подготовка пользователей 

автоматизированной информационной 

системы ДОУ (региональная 
информационная система ведения 
электронной очереди) 062      07    09      89308Е0 71 744,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 062      07    09      89308Е0         244 71 744,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 062      10 3 478 000,00 

Охрана семьи и детства 062      10    04 3 478 000,00 

Расходы за счет межбюджетных 

трансфертов  062      10    04      8000000 3 478 000,00 

Осуществление переданных 

государственных полномочий 062      10    04       8010000 3 478 000,00 

Компенсация родительской платы за 
присмотр и уход за детьми в 

образовательных организациях, 

реализующих основную 

общеобразовательную программу 

дошкольного образования 062     10    04       8017350 3 478 000,00 

Пособия, компенсации, меры социальной 

поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 062     10    04       8017350      313 3 478 000,00 

Финансовое управление администрации 

Петровского муниципального района 114 11 907 487,46 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 114     01 9 718 151,76 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 114     01    06 9 718 151,76 

Расходы за счет межбюджетных 

трансфертов  114     01    06     8000000 1 327 900,00 

Осуществление переданных 

государственных полномочий 114     01    06     8010000 383 700,00 

Осуществление отдельных полномочий по 

санкционированию финансовыми органами 

муниципальных образований Саратовской 

области кассовых выплат получателям 

средств областного бюджета, областным 

государственным автономным и 

бюджетным учреждениям, расположенным 114    01    06     8017110 383 700,00 



на территориях муниципальных 

образований области 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по 

обязательному социальному страхованию 114    01    06     8017110       121 329 192,00 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 114    01    06     8017110       122 908,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 114    01    06     8017110       244 53 600,00 

Осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 

соглашениями 114    01    06     8020000 944 200,00 

Выполнение полномочий по 

формированию, исполнению бюджета 
муниципального образования город 

Петровск 114    01    06     8024120 944 200,00 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по 

обязательному социальному страхованию 114    01    06     8024120         121 618 319,81 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 114    01    06     8024120         244     325 880,19 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 114    01    06     8100000 8 390 251,76 

Обеспечение деятельности органов 
исполнительной власти 114    01    06     8120000 8 390 251,76 

Расходы на обеспечение функций 

центрального аппарата 114    01    06     8120220 8 382 053,76 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по 

обязательному социальному страхованию 114    01    06     8120220          121 7 974 781,37 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 114    01    06     8120220          122 4 128,64 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 114    01    06     8120220          244 402 935,87 

Уплата иных платежей 114    01    06     8120220          253 207,88 

Уплата налога на имущество и 

транспортного налога органами местного 

самоуправления 114    01    06     8120410           8 198,00 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 114    01    06     8120410          851 8 198,00 

ОБСЛУЖИВАНИЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 114    13 471 335,70 

Обслуживание государственного 

внутреннего и муниципального долга 114    13    01 471 335,70 

Обслуживание долговых обязательств 114    13    01     8500000 471 335,70 

Процентные платежи по муниципальному 

долгу района 114    13    01     8500610 471 335,70 

Обслуживание муниципального долга 114    13    01     8500610        730 471 335,70 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 

ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 114    14 1 718 000,00 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 114    14    01 1 718 000,00 

Расходы за счет межбюджетных 

трансфертов  114    14    01     8000000 1 668 000,00 



Осуществление переданных 

государственных полномочий 114    14    01      8010000 1 668 000,00 

Исполнение государственных полномочий 

по расчету и предоставлению дотаций 

поселениям 114    14    01      8017290 1 668 000,00 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 114    14    01      8017290           511 1 668 000,00 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов 114    14    01      8600000 50 000,00 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов бюджетам поселений 114    14    01      8610000 50 000,00 

Дотация бюджетам поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности  

из районного фонда финансовой поддержки 

поселений 114    14    01      8618010 50 000,00 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 114    14    01      8618010         511 50 000,00 

Управление культуры и кино 

администрации Петровского 

муниципального района 121 61 203 647,51 

ОБРАЗОВАНИЕ 121     07 12 864 314,55 

Общее образование 121     07   02 12 864 314,55 

Обеспечение деятельности учреждений 

(оказание муниципальных услуг, 
выполнение работ) 121     07   02      8200000 12 864 314,55 

Расходы на выполнение муниципальных 

заданий муниципальными бюджетными и 

автономными учреждениями 121     07   02      8200310 12 864 314,55 

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 121      07   02      8200310        611 12 814 314,55 

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 121      07   02      8200310        612 50 000,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 121      08 48 339 332,96 

Культура 121      08    01 44 464 376,47 

Муниципальная программа "Развитие 
культуры Петровского муниципального 

района" на 2014-2016 годы 121      08     01     4100000 639 700,00 

Комплектование и пополнение книжного 

фонда библиотечных учреждений 121      08     01     4101101 5 900,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 121      08     01     4101101       612 5 900,00 

Проведение культурно-массовых 

мероприятий 121      08     01     4101103 620 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 121      08     01     4101103        244 620 000,00 

Комплектование книжных фондов 
библиотек муниципальных образований и 

государственных библиотек городов 
Москвы и Санкт-Петербург 121      08     01     4105144 13 800,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 121      08     01     4105144        612 13 800,00 

Муниципальная программа "Социальная 
поддержка, социальное обслуживание и 

социализация граждан Петровского 

муниципального района Саратовской 

области до 2020 года" 121      08     01     4600000 666 580,00 



Обустройство и приспособление объектов и 

услуг (путем благоустройства территории, 

ремонта, дооборудования техническими 

средствами адаптации, а также путем 

организации альтернативного формата 
предоставления услуг (дистанционная 
форма предоставления услуг, обслуживание 
с выездом на место, доставка к местам 

предоставления услуг) с учетом нужд 

инвалидов и других маломобильных групп 

населения в сферах "Образование" и 

"Культура"  121      08     01     4601609 200 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 121      08     01     4601609        612 200 000,00 

Мероприятия государственной программы 

Российской Федерации "Доступная среда" 

на 2011 - 2015 годы 121      08     01     4605027 466 580,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 121      08     01     4605027         612 466 580,00 

Расходы за счет межбюджетных 

трансфертов  121      08     01     8000000 171 327,00 

Подключение общедоступных библиотек 

Российской Федерации к сети Интернет и 

развитие системы библиотечного дела с 
учетом задачи расширения 
информационных технологий и оцифровки 121      08     01     8035146 71 327,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 121      08     01     8035146       612 71 327,00 

Государственная поддержка 
муниципальных учреждений культуры 121      08     01     8035147 100 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 121      08     01     8035147        612 100 000,00 

Обеспечение деятельности учреждений 

(оказание муниципальных услуг, 
выполнение работ) 121      08     01     8200000 42 986 769,47 

Расходы на выполнение муниципальных 

заданий муниципальными бюджетными и 

автономными учреждениями 121      08     01     8200310 42 986 769,47 

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 121      08     01     8200310        611 42 786 769,47 

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 121      08     01     8200310        612 200 000,00 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 121      08     04 3 874 956,49 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 121      08     04      8100000 875 906,32 

Обеспечение деятельности органов 
исполнительной власти 121      08     04     8120000 875 906,32 

Расходы на обеспечение функций 

центрального аппарата 121      08     04     8120220 875 906,32 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по 

обязательному социальному страхованию 121      08     04     8120220        121 865 288,21 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 121      08     04     8120220        122 98,21 

Уплата прочих налогов, сборов 121      08     04     8120220        852 100,00 

Уплата иных платежей 121      08     04     8120220        853 10 419,90 

Обеспечение деятельности учреждений 

(оказание муниципальных услуг, 
выполнение работ) 121      08     04     8200000 2 999 050,17 

Расходы на обеспечение деятельности 

муниципальных казенных учреждений 121      08     04     8200320 2 999 050,17 



Фонд отплаты труда казенных учреждений 

и взносы по обязательному социальному 

страхованию 121      08     04     8200320       111 2 707 559,47 

Иные выплаты персоналу казенных 

учреждений, за исключением фонда оплаты 

труда 121      08     04     8200320       112 801,61 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 121      08     04     8200320       244 244 485,46 

Исполнение судебных актов Российской 

Федерации и мировых соглашений по 

возмещению вреда, причиненного в 
результате незаконных действий 

(бездействия) органов государственной 

власти (государственных органов), органов 
местного самоуправления либо 

должностных лиц этих органов, а также 
деятельности казенных учреждений 121      08     04     8200320       831 2 000,00 

Уплата иных платежей 121      08     04     8200320       853 44 203,63 

 

Верно: 

Секретарь Петровского районного Собрания                                                                   В.А. Чернов                                                     



Приложение №3                                                                 

к решению Петровского районного Собрания  

от 31.05.2016 г.   № 79-440 

«Об утверждении годового отчета 

об исполнении бюджета Петровского 

муниципального района за 2015 год» 

 

 

Расходы бюджета Петровского муниципального района за 2015год 

по разделам и подразделам классификации расходов бюджета 

 

                                                                                                                                                                    (руб.) 
Наименование  Раздел  Подраздел  Сумма  

1 2 3 4 

Общегосударственные вопросы   01  50 498 535,57 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций  

01 04 28 026 125,62 

Судебная система 01 05                 8 080,00 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 06 11 014 076,37 

Другие  общегосударственные   вопросы 01 13 11 450 253,58 

Национальная  безопасность и правоохранительная  

деятельность 

03  109 954,00 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 

03 09 109 954,00 

Национальная экономика   04  8 791 595,89 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 8 433 605,89 

Другие вопросы  в  области национальной экономики  04 12 357 990,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05  32 822 529,59 

Жилищное хозяйство 05 01 11 604 901,92 

Коммунальное хозяйство 05 02 2 634 998,00 

Благоустройство 05 03 9 994 361,96 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 
05 05    8 588 267,71 

Образование  07  389 078 918,18 

Дошкольное образование  07 01 105 932 504,71 

Общее образование  07 02 261 535 478,89 

Молодежная политика и оздоровление детей  07 07    2 525 810,28 

Другие вопросы в области образования  07 09   19 085 124,30 



Культура, кинематография  08    48 339 332,96 

Культура  08 01   44 464 376,47 

Другие  вопросы в области культуры, кинематографии, 

средств  массовой информации 

08 04    3 874 956,49 

Социальная политика  10  19 724 642,10 

Пенсионное  обеспечение 10 01      997 807,00 

Социальное  обеспечение  населения 10 03 15 248 835,10 

Охрана семьи и детства 10 04 3 478 000,00 

Физическая культура и спорт 11  282 698,00 

Массовый спорт 11 02    282 698,00 

Средства массовой информации 12    316 692,21 

Другие вопросы в области средств массовой информации 12 04  316 692,21 

Обслуживание государственного и муниципального 

долга 

13     471 335,70 

Обслуживание государственного внутреннего и 

муниципального долга 

13 01 471 335,70 

Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 

14  1 718 000,00 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований 

14 01 1 718 000,00 

ИТОГО   552 154 234,20 

 

Верно: 

Секретарь Петровского районного Собрания                                                                  В.А. Чернов                                             



Приложение №4 

к решению Петровского районного Собрания 

от 31.05.2016 г.   № 79-440 

«Об утверждении годового отчета  

об исполнении бюджета Петровского 

муниципального района за 2015 год» 

 

 
Источники финансирования дефицита бюджета Петровского муниципального 

района за 2015 год по кодам классификации источников финансирования  

дефицита бюджета Петровского муниципального района 

 
(руб.)   

Код бюджетной 

классификации 

Наименование Сумма 

1 2 3 

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования 

дефицитов бюджетов 26 703 628,45 

114 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации  22 875 734,70 

114 01 03 01 00 00 0000 700 Получение бюджетных кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 29 875 734,70 

114 01 03 01 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, полученных от 

других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации -7 000 000,00 

114 01 06 00 00 00 0000 000 Иные источники внутреннего финансирования 

дефицитов бюджетов -5 875 734,70 

114 01 06 05 00 00 0000 500 Предоставление бюджетных кредитов внутри страны в 

валюте Российской Федерации  -5 875 734,70 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета   9 703 628,45 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -566 718 549,86 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов  576 422 178,31 

 

Верно: 

Секретарь Петровского районного Собрания                                                                 В.А. Чернов                                

 


